UBND TỈNH HÀ TĨNH

HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

GIÁ ĐẤT TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 127/GM-HĐTĐ Hà Tĩnh, ngày 07 tháng 6 năm 2023

  (Dự thảo)

GIẤY MỜI

Họp Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh

 Thực hiện Quyết định số 2724/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh

về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh Hà Tĩnh(sau đây gọi tắt là Hội

đồng); Quyết định số 05/QĐ-HĐTĐ ngày 18/01/2023 của Chủ tịch Hội đồng thẩm

định giá đất tỉnh về việc kiện toàn Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh Hà

Tĩnh; Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh tổ chức họp thẩm định phương án giá đất cụ

thể của một số dự án và rà soát, triển khai nhiệm vụ, giải quyết một số vướng mắc:

 I. Thành phần dự họp, trân trọng kính mời:

 - Đồng chí Trần Báu Hà - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng

(Mời chủ trì).

 - Các thành viên Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh theo Quyết định số

2724/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng

thẩm định giá đất tỉnh Hà Tĩnh. Trong đó, thành viên cấp huyện mời (tham dự Nội

dung 1; nội dung 2 theo địa bàn): Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Chủ tịch

UBND huyện Cẩm Xuyên;

 - Các thành viên Tổ giúp việc theo Quyết định số 05/QĐ-HĐTĐ ngày

18/01/2023 của Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh về việc kiện toàn Tổ giúp việc

Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh Hà Tĩnh;

 - Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn Sở Công thương (mời họp nội

dung 2: Dự án Xây dựng Nhà máy điện mặt trời Cẩm Hưng);

 - Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn các cơ quan, đơn vị (cấp huyện

tham dự nội dung 1, nội dung 2 theo địa bàn): Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Sở

Tài nguyên và Môi trường; UBND thị xã Kỳ Anh; UBND huyện Cẩm Xuyên.

 II. Thời gian, nội dung: Bắt đầu từ 7h30’ ngày 09 tháng 6 năm 2023 (Sáng

thứ 6), cụ thể:

 1. Từ 7 h30’ – 8 h45’: Xem xét thẩm định phương án giá đất cụ thể dự án

Khu khách sạn 5 sao Sea View tại phường Kỳ Phương, thị xã Kỳ Anh.

  2. Từ 8 h50’ –  9 h 15’: Xem xét thẩm định phương án giá đất cụ thể của

Dự án Xây dựng Nhà máy điện mặt trời Cẩm Hưng tại xã Cẩm Hưng, huyện Cẩm

Xuyên.

3. Từ  9 h 20’ - 11h30’: Xem xét các nội dung sửa đổi Quy chế hoạt động

của Hội đồng; rà soát tình hình thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng và Tổ giúp việc

trong thời gian qua, kế hoạch triển khai nhiệm vụ trong thời gian tới.

III. Địa điểm: Tại Văn phòng UBND tỉnh (Phòng họp xem thông báo tại

Bảng điện tử).

2

 IV. Phân công nhiệm vụ:

- Sở Tài chính (cơ quan trực của Hội đồng) chuẩn bị báo cáo: Báo cáo kết

quả rà soát các dự án  nêu trên của Tổ giúp việc; các nội dung sửa đổi Quy chế hoạt

động của Hội đồng; tình hình thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng và Tổ giúp việc

trong thời gian qua; kế hoạch triển khai nhiệm vụ trong thời gian tới; chuẩn bị đầy

đủ hồ sơ đề nghị thẩm định phương án giá đất và tài liệu liên quan (tại Nội dung 1;

Nội dung 2, nội dung 3) gửi các thành viên Hội đồng và Tổ giúp việc; phối hợp

Văn phòng UBND tỉnh để triển khai cuộc họp.

- Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị đầy đủ hồ sơ và tài liệu có liên

quan (tại nội dung 1; nội dung 2) gửi các thành viên Hội đồng, Tổ giúp việc và

báo cáo tại cuộc họp. Thông tin mời đơn vị tư vấn định giá đất tham dự họp.

 Đề nghị các đại biểu tham dự họp đúng thành phần, thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời họp;

- UBND tỉnh (B/c);
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- Văn phòng Sở Tài chính (để c/b);

- Lưu: VT, HĐTĐ.

TM. HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

KT. CHỦ TỊCH

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH

Trịnh Văn Ngọc

	(Dự thảo)
	GIẤY MỜI Họp Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh

		ngoctv.ubnd@@hatinh.gov.vn
	2023-06-07T17:28:21+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2023-06-07T17:28:44+0700